
Redegjørelse etter åpenhetsloven

Innledning

I dette notatet redegjøres det for forbundets arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i tråd med kravene i åpenhetsloven.

Norges Skiforbund er en tilrettelegger for skiaktivitet i Norge. Forbundet utvikler topp-idrettsutøvere og er med på å utvikle og påvirke ski-idrettens utvikling. NSF er ski-idrettens øverste organ i Norge.

De siste årene har fokuset på bærekraft blitt større og virksomheten har innarbeidet flere av FNs bærekraftsmål inn i både strategien og operasjonell virksomhet.

I arbeidet med åpenhetsloven og kartlegging av risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold har virksomheten gjort en risikobasert prioritering.

I dette første året har virksomheten prioritert:

- forankring av ansvarlighet
- virksomhetens egen risiko og
- vurderinger av risiko hos de omsetningsmessig største leverandørene

I notatet vil man også si noe om det videre arbeidet.

Forankring av ansvarlighet

Det er styrets og daglig leders ansvar å påse at det eksisterer gode retningslinjer og en policy for håndtering av negative konsekvenser eller risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendig arbeid.

Man er i gang med arbeid for videre forankring i organisasjonen, blant annet oppdatering av etiske retningslinjer og bevisstgjøring overfor leverandører til NSF.

NSF er en del av norsk idrett og Norges Idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF), og dermed underlagt NIFs lov. NIF utarbeidet og vedtok nye [retningslinjer](#) for leverandører («supplier code of conduct») i januar 2022. NSF vil benytte disse retningslinjene ved inngåelse av nye avtaler for ansvarliggjøring av sine leverandører.

NIF har også en [internasjonal strategi](#) som blant annet omtaler norsk idretts forhold til menneskerettigheter, som igjen er tuftet på ILO-erklæringene. NSF, som medlem av norsk idrett, slutter opp om denne.

Aktsomhetsvurderinger

1. Egen virksomhet

Det er foretatt en aktsomhetsvurdering av egen virksomhet.

Virksomheten berører mange mennesker i Norge gjennom skiaktivitet og det er disse som derfor er den største interessenten. NSF er ikke kjent med at virksomheten utøver direkte negative konsekvenser for hva gjelder menneskerettigheter og anstendig arbeid til denne gruppen eller andre interessenter.

NSF er en norskregistrert virksomhet og er underlagt norsk lov. I Norge ivaretas rettigheter gjennom lovgivning.

Det er et godt samarbeid mellom virksomhetens Arbeidsmiljøutvalg og verneombud og ledelse der førstnevnte blir godt involvert i HMS-relaterte spørsmål og forhold.

Virksomheten har mange ansatte på midlertidige kontrakter, men egne kontraktsforhold vurderes som ryddige. Det foretas årlig gjennomgang av midlertidige kontrakter for å sikre etterlevelse av Arbeidsmiljølovens §14-9.

Man vil i videre arbeidet innenfor egen virksomhet nedfelle en tydeligere bevisstgjøring av ansattes ansvar i virksomhetens etiske retningslinjer.

2. Aktsomhetsvurderinger av leverandørkjedene.

NSF har over 2 700 registrerte leverandører. I 2022 ble det foretatt utbetalinger til 1 192 av disse. De spenner fra privatpersoner og enkeltmannsforetak til store globale selskaper. Det er gjort en grovinndeling av disse for å kunne gjøre en risikobasert prioritering.

I det innledende arbeidet med åpenhetsloven har NSF derfor foretatt en aktsomhetsvurdering av de 10 største leverandørene basert på omsetning i 2022, hvor de tilhørende underleverandører/produsenter er inkludert i vurderingen. Disse 10 leverandørene utgjorde ca 1/4 av utbetalingene gjennom året. Det er lagt vekt på få leverandører i det første året for å kunne bruke tid på utarbeidelse av metodikk som kan brukes videre for øvrige leverandører og leverandørkjeder senere.

Metodikk

Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) har utarbeidet en [høyrisikoliste](#) i forbindelse med grunnleggende menneskerettigheter i leverandørkjeden. Listen vurderer risiko knyttet til

- Bransjer
- Geografisk tilhørighet hos leverandører/underleverandører/produsenter
- Enkeltprodukter

Listen brukes i offentlige anskaffelser og vurderes som en god kilde for å gjøre aktsomhetsvurderinger av egne leverandørkjeder. Denne ligger altså til grunn for NSF's egen aktsomhetsvurdering og vil bli brukt konsistent for det videre arbeidet fremover.

Risikovurderinger av topp 10

I NSF er de 10 leverandørene (og deres underleverandører) i følgende bransjer:

- Bank og forsikring
- Arrangører av ski-arrangementer i Norge
- Klær/tekstil
- Bil/leasing
- Hotell
- Reise
- Medisinsk

Det er foretatt en gjennomgang av høyrisikolisten til DFØ opp mot disse bransjene, der følgende risiko ble identifisert i enkelte av bransjene NSF har på sin liste:

Bransjer på høyrisikoliste	Risikoklassifisering
Kjøp av medisinsk forbruksmateriell/utstyr	Høy risiko i sammenstilling, komponent og råvare
Tekstiler, arbeidsklær og fottøy	Høy risiko i sammenstilling, komponent og råvare
Kjøp av biler og andre kjøretøyer	Lav risiko i sammenstilling, middels høy risiko i komponentindustrien og høy risiko i råvareindustrien

Det er altså 3 av 7 bransjer i NSF's topp 10-liste av leverandører som har vesentlig risiko tilknyttet en eller flere deler av leverandørkjeden.

Øvrige fire bransjer innefor hotell, reise, arrangører av ski-arrangementer i Norge og bank og forsikring utgjør svært liten risiko i første og andre leverandørledd etter DFØs standarder.

Av DFØs liste er NSF likevel blitt bevisst på at det finnes høy risiko i enkelte deler av råvareproduksjonen til svært mange bransjer. Det er mange «dagligdagse» produkter som i råvareleddet har en høy risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold.

Egne vurderinger av øvrige bransjer på topp 10:

Bransje	Direkte	Underleverandører	Råvare
Hotell	Svært lav hos vurdert(e) leverandør(er). Geografisk tilhørighet vil kunne påvirke dette.	Lav	Råvarer i hotellvirksomhet kan være mat og tekstiler, møbler mv. Det er høy risiko innenfor kaffe, te, sukker og tomat. Tekstiler, lyskilder o i råvareproduksjon av møbler det høy risiko
Reisebyrå	Svært lav. ISO-sertifisering, etiske retningslinjer, høye krav til leverandører og samarbeidspartnere	Lav, som følge av krav fra kunde (reisebyrå)	
Arrangør av ski-arrangementer i Norge	Svært lav	Lav	Høy risiko innenfor mat og drikke (se over)
Bank og forsikring	Svært lav, bransjen har mange store aktører som faller innenfor åpenhetsloven selv.	Lav	Høy risiko innenfor IKT og elektronikkprodukter, kontorrekvisita,

Når man skal vurdere tiltak i det videre arbeidet vil det i første omgang være å få til en dialog med de leverandørene som har størst påvirkningskraft ut mot råvareleddet.

Rapportering og offentliggjøring av informasjon

Henvendelser og spørsmål knyttet til informasjon og arbeidet med bærekraft eller åpenhetsloven kan rettes til fungerende organisasjonssjef/leder for bærekraft og myndighetskontakt Ola Keul (ola.keul@skiforbundet.no)